
10

Inserido por: Rossana Alves Jasluk Do Rio Apa em: 29/11/2017 15:24.



11

Inserido por: Rossana Alves Jasluk Do Rio Apa em: 29/11/2017 15:24.



12

Inserido por: Rossana Alves Jasluk Do Rio Apa em: 29/11/2017 15:24.



13

Inserido por: Rossana Alves Jasluk Do Rio Apa em: 29/11/2017 15:24.



14

Inserido por: Rossana Alves Jasluk Do Rio Apa em: 29/11/2017 15:24.



15

Inserido por: Rossana Alves Jasluk Do Rio Apa em: 29/11/2017 15:24.



12 6ª feira | 10/Fev/2017  - Edição nº 9884 

CELEPAR 

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO PARANÁ – CELEPAR
CNPJ: 76.545.011/0001-19

AVISO DE LICITAÇÃO  Pregão Eletrônico Nº 02/2017
GMS nº PE 57/2017                   Licitações-e nº 661765

OBJETO:  contratação de pessoa jurídica, em 2 lotes, para fornecimento de: Lote 01-
Materiais de Expedientes e; Lote 02 - Etiquetas autoadesivas para impressora laser.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por
meio  eletrônico,  no  endereço  do  sítio  do  Governo  do  Estado  do  Paraná,
www.comprasparana.pr.gov.br,  opção  “Cotações  eletrônicas”,  ou  diretamente  em
www.licitacoes-e.com.br  ,   conforme datas e horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até às 09:00 horas do dia 07 de março de 2017.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, a
partir das 09:30 horas do dia 07 de março de 2017.

9887/2017

EXTRATO DO CONTRATO Nº 709/2017

PROCESSO Nº: 14.309.062-0

CONTRATANTE: Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR
CNPJ Nº 05.012.896/0001-42

CONTRATADA: Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e
Comunicação do Paraná – CELEPAR
CNPJ Nº 76.545.011/0001-19

OBJETO: Prestação de Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação.

VALOR: R$ 333.793,98 (trezentos e trinta e três mil, setecentos
e  noventa  e  três  reais  e  noventa  e  oito  centavos),
limitados ao valor do orçamento quando aplicável.

FINALIDADE: Continuidade de Prestação de Serviços.

VIGÊNCIA: De 01/01/2017 até 31/12/2017.

ASSINATURA: Antonio Carlos Aleixo, Reitor.

10258/2017

COPEL 

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. 
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Copel SGD170017/2017; Objeto: cartucho e chave fusível; 
Valor Máximo da Licitação: R$ 116.441,68, conforme detalhado no edital; 
Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 24/02/2017, 
às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 24/02/2017, às 
09h30; Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; 
Informações: (41) 3331-2382. 

10039/2017

Sociedades de Economia Mista 

AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
PARANÁ 

AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A. 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 
Termo de Rescisão Contratual Unilateral – por descumprimento das 
obrigações contratuais assumidas, caracterizado pela paralisação da 
prestação de serviços estipulada no Contrato de Fornecimento de 
Passagens nº 12-16, decorrente do Pregão Presencial nº FOMENTO 
PARANÁ/Nº01/16, SID nº 14.121.364-4. Fornecedor: SPECIAL WORLD 
VIAGENS E EVENTOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
01.008.615/0001-27, com sede em São Paulo - SP, na Rua da 
Consolação, 222, conjunto 2002, Bairro Consolação, CEP 01302-000. A 
rescisão unilateral do Contrato de Prestação de Serviços de 
Fornecimento de Passagens nº 12-16 não exime a contratada das multas 
que porventura venham a ser impostas em razão do descumprimento das 
disposições contratuais ocorridas durante a vigência do ajuste, conforme 
autoriza a Cláusula Sexta do respectivo instrumento contratual e o artigo 
87 da Lei nº 8.666/93, bem assim não a isenta do dever de reparar os 
danos emergentes do inadimplemento contratual ensejador da presente 
dissolução de vínculo contratual, os quais deverão ser todos apurados 
em procedimento administrativo próprio, com garantia ao contraditório e à 
ampla defesa. Em 07.02.2017. 

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial/Fomento Paraná/nº 01-17 – Objeto: Contratação – 
pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses – de empresa especializada para 
prestação de serviços de agenciamento de viagens, para cotação, 
reserva, marcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas, 
nacionais e internacionais, e passagens rodoviárias no âmbito do 
território nacional, para atendimento das necessidades de transporte e 
viagens dos colaboradores da Fomento Paraná conforme especificado 
nos termos do Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$ 351.600,00 
(trezentos e cinquenta e um mil e seiscentos reais). 
Informações/esclarecimentos/edital: licitacao.fomento@fomento.pr.gov.br 
ou no endereço eletrônico: www.fomento.pr.gov.br Abertura: 23.02.17. 
Horário: 14h. Local de abertura: Av. Vicente Machado, 445, 3º andar, 
Centro, Curitiba-PR, fone: 41-3235-7557/Jucimara, de 2ª a 6ª feira, das 
12 h às 18 h. 
Autorização: Juraci Barbosa Sobrinho – Diretor Presidente 
(extrato062017.rtf)

10430/2017

 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS 

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO - HUOP 
Art. 21, inc. XII – Decreto 3555/00. 

Pregão Eletrônico 049/2016 – Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa para prestação de serviço de guarda armado e guarda não 
armado. Vigência de 10/02/17 até 09/02/18. Resultado publicado no DIOE n.° 9864 
em 13/01/17. ARP 01/2017 - Vigivel Seguranca Ltda - Me  Cascavel, 9 de fevereiro 
de 2017. Paulo Sergio Wolf – Reitor Unioeste.    
 10434/2017

1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 066/2016 – GMS n°2766/2016

PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná –
CELEPAR e a COMPWIRE INFORMÁTICA S/A
OBJETO: Prorrogação do Prazo de entrega em mais 30 (trinta) dias.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a contar da publicação, com garantia a
contar da emissão do Termo de Recebimento. 
AUTORIZADO/RATIFICADO  PELO  DIRETOR  PRESIDENTE,  SR.
JACSON CARVALHO LEITE em: 08/02/2016.

10487/2017

CONTRATO Nº 007.2017

GMS n° 180.2017

PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Paraná – CELEPAR e Cauré Informática e Suprimentos Ltda. ME.
OBJETO: Fornecimento de copos plásticos descartáveis.
VALOR GLOBAL: R$7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da publicação na imprensa oficial.
AUTORIZADO PELO DIRETOR  PRESIDENTE,  SR.  JACSON
CARVALHO  LEITE,  em:  24/01/2017.  PE nº  755/2016-DEAM/SEAP –
Integrante  nº  001/2017.  Declaração  de  Disponibilidade  Financeira  nº
016/2017.  SPI nº 14.432.929-5.

10461/2017

CONTRATO Nº 008.2017

GMS n° 177.2017

PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Paraná – CELEPAR e Marcelo Jacob ME.
OBJETO: Fornecimento de copos plásticos descartáveis.
VALOR  GLOBAL:  R$2.512,50 (dois  mil,  quinhentos  e  doze  reais  e
cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da publicação na imprensa oficial.
AUTORIZADO PELO DIRETOR  PRESIDENTE,  SR.  JACSON
CARVALHO  LEITE,  em:  24/01/2017.  PE nº  755/2016-DEAM/SEAP –
Integrante nº 004/2016. DSD nº 009/2017.  SPI nº 14.433.007-2.

10463/2017

COMPAGAS 

EXTRATO DO CONTRATO COMPAGAS 114/2016 
CONTRATADO: SERTEC BRASIL DISTRIBUIDORA DE CONEXÕES E 
TUBOS LTDA - EPP 
CNPJ: 18.204.861/0001-57 
OBJETO: o fornecimento de Conexões de PEAD em Eletrofusão, lote 
06, conforme especificações técnicas dispostas no anexo I – “Termo de 
Referência – Especificações Técnicas”, do edital do pregão. 
VALOR: R$ 7.280,00 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO COMPAGAS Nº 021/2016 
DATA: 20/12/2016 

10523/2017

CÓDIGO LOCALIZADOR:
137941221

Documento emitido em 12/03/2021 16:02:17.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9884 | 10/02/2017 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


